

IP USMF "Nicolae Testemitanu"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de instalare de usi si ferestre din PVC la Blocul didactic nr.6, str.Nicolae Testemitanu, 26/2****Valoarea de deviz 884 999 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	437,0000	8,51 8,51	3 718,52 3 718,52
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - pervaz din masa plastica	m	258,0000	2,99 2,84	770,49 731,79
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - pervaz exterior din tabla la ferestre	m	258,0000	2,99 2,84	770,49 731,79
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	5,2000	8,51 8,51	44,24 44,24
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	239,0000	5,65 5,47	1 349,20 1 307,38
6	CK23B	Ferestre din mase plastice cu profil armat, culoare alba cu 4 canaturi cu deschidere din 2 parti, sub unghi 90 gr. cu sistem de scurgere, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	437,0000	1 116,66 14,79	487 979,30 6 463,14
7	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze (Plasa antiinsecte)	m2	146,0000	310,41 8,31	45 319,94 1 212,76
8	CK26A	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea pina la 500 mm	m	258,0000	153,74 7,29	39 665,85 1 881,75

1	2	3	4	5	6	7
9	CE23B	Glafuri (Pervaz) din tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 30 cm	m	258,0000	39,82 19,25	10 272,53 4 965,73
10	CA03B3	Beton turnat la pervazuri in partea de jos, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	6,3200	889,88 156,00	5 624,02 985,94
11	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	48,0000	46,65 24,31	2 239,40 1 166,98
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice, CULOARE CAFENIE, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,2000	2 312,08 16,41	12 022,84 85,34
13	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle, Lacati cu fixator cu 5 chei	buc	2,0000	651,85 50,65	1 303,70 101,30
14	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	798,0000	22,52 13,37	17 973,64 10 670,54
15	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu la glafuri	m	798,0000	12,30 5,27	9 817,47 4 203,54
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane, inclusiv grunduirea	m2	239,0000	62,09 30,11	14 839,98 7 195,42
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	239,0000	16,13 4,05	3 856,19 968,43

1	2	3	4	5	6	7
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (fiughenfiuler sau analogic), grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	239,0000	12,89 11,14	3 081,68 2 663,17
19	RpCJ32A K=0,5sal	Reconditionarea (Slefuirea) tencuielilor prin frecarea suprafetelor	m2	239,0000	7,85 7,09	1 876,39 1 694,75
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	239,0000	22,86 11,14	5 463,30 2 663,18
21	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	19,5000	15,40 15,40	300,26 300,26
22	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	19,5000	11,14 11,14	217,29 217,29
23	TsI50C5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	19,5000	75,00 0,00	1 462,50 0,00

	Total	Lei	669 967
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	12 144
	Total		682 111
	Total		682 111
	Cheltueli de regie	6 %	40 927
	Total		723 038
	Beneficiu de deviz	2 %	14 461
	Total		737 499
	TVA	20 %	147 500
	Total deviz:		884 999
	Inclusiv salariu		53 973

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Lucrari de instalare de usi si ferestre din PVC la Blocul didactic nr.6, str.Nicolae Testemitanu, 26/2

Valoarea de deviz 884 999 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	166,7800	20,26	3 378,97
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	107,5500	20,26	2 178,96
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	410,8700	20,26	8 324,23
4.	7123010010200	Betonist	h-om	46,1360	20,26	934,72
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	48,0000	20,26	972,48
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,2900	20,26	86,92
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	292,2160	20,26	5 920,30
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	131,4500	20,26	2 663,18
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	175,4400	20,26	3 554,42
10.	7422010060100	Timplar	h-om	437,2820	20,26	8 859,32
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,7250	20,26	217,29
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	374,7440	20,26	7 592,31
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	103,3920	20,26	2 094,72
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	355,1540	20,26	7 195,42
		Total manopera				53 973

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,4556	148,72	662,64
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,7980	180,00	143,64
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,9476	180,00	890,57
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,8411	180,00	871,40
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,9500	1,50	17,92
6.	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	160,6000	245,00	39 347,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0480	3 200,00	153,60
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0480	3 200,00	153,60
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,2400	65,00	405,60
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	437,0000	1 068,74	467 039,38
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,2000	2 260,00	11 752,00
12.	2320187315789	Decofrol	kg	5,7600	13,25	76,32
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	207,9900	55,32	11 506,00
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	95,6000	25,75	2 461,70
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	71,7000	28,45	2 039,87
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	73,0150	28,65	2 091,88

17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	35,8500	18,95	679,36
18.	25211067618392	Pervazuri din masa plastice	m	258,0000	145,55	37 551,90
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	262,9000	8,40	2 208,36
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 622,1500	1,50	3 933,22
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,7980	2 350,00	1 875,30
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,3400	1,50	21,51
23.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	3 491,7900	1,50	5 237,68
24.	26531092100833	Chit pe baza de ipsos (fiughenfiuler sau analogic)	kg	252,1211	1,65	416,00
25.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,9900	820,00	3 271,80
26.	26701122052900	Baghete din mase plastice	m	160,6000	29,64	4 760,18
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	297,4200	2,50	743,55
28.	2682132601626	Carton bitumat	m2	85,1400	4,55	387,39
29.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	322,5000	13,05	4 208,62
30.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	25,8000	13,05	336,69
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,4000	13,05	31,32
32.	27431236549025	Corniere din aluminiu	m	837,9000	5,35	4 482,77
33.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7,7400	45,00	348,30
34.	28631346310237	Broasca Yalle, Lacati cu fixator cu 5 chei	buc	2,0000	600,00	1 200,00
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,2000	23,00	27,60
36.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	14,4000	0,20	2,88
37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	7 600,8000	0,20	1 520,16
38.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	14,4000	0,20	2,88
39.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2400	0,20	0,05
40.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,4400	18,45	26,57
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	354,8000	0,50	177,40
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,5295	0,50	7,77
43.	4100126202818	Apa	m3	7,6958	0,50	3,85
		Total materiale de constructii				613 074

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,3900	75,00	179,25
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7980	15,00	11,97
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,5500	15,00	113,25
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,1240	10,00	331,24
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,7920	15,00	56,88
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7980	100,00	79,80
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	7,0744	25,00	176,86
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,5400	200,00	508,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,3125	200,00	1 462,50
		Total utilaje de constructii				2 920

Total	Lei	669 967
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	12 144
Total		682 111
Total		682 111
Cheltueli de regie	6 %	40 927
Total		723 038

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			8,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	20,26	4,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	20,26	4,25
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - pervaz din masa plastica	m			2,99
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	20,26	1,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	20,26	1,01
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - pervaz exterior din tabla la ferestre	m			2,99
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	20,26	1,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	20,26	1,01
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			8,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	20,26	4,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	20,26	4,25
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			5,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	20,26	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	20,26	3,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
6	CK23B	Ferestre din mase plastice cu profil armat, culoare alba cu 4 canaturi cu deschidere din 2 parti, sub unghi 90 gr. cu sistem de scurgere, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 116,66
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	20,26	13,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	20,26	1,42
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 068,74	1 068,74
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,32	26,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	28,65	4,73
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,50	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
7	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze (Plasa antiinsecte)	m2			310,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	20,26	8,31
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	245,00	269,50
	26701122052900	Baghete din mase plastice	m	1,1000	29,64	32,60
8	CK26A	Glafuri (Pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, cu latimea pina la 500 mm	m			153,74
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	20,26	5,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	20,26	1,62
	25211067618392	Pervazuri din masa plastice	m	1,0000	145,55	145,55
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
9	CE23B	Glafuri (Pervaz) din tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 30 cm	m			39,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	20,26	10,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	20,26	7,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	20,26	2,03
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	13,05	16,31

1	2	3	4	5	6	7
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	13,05	1,30
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	4,55	1,50
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	45,00	1,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
10	CA03B3	Beton turnat la pervazuri in partea de jos, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			889,88 156,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	20,26	147,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	20,26	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,50	432,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	137,88
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	148,72	104,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,50	0,15
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
11	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			46,65 24,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	20,26	4,05
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	20,26	20,26
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,45	0,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,05	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	23,00	0,57
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	65,00	8,45
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	13,25	1,59
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice, CULOARE CAFENIE, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 312,08 16,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	20,26	14,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	20,26	1,62
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 260,00	2 260,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,32	27,66
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	28,65	5,01
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,50	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
13	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle, Lacati cu fixator cu 5 chei	buc			651,85 50,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	20,26	1,62
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	20,26	49,03
	28631346310237	Broasca Yalle, Lacati cu fixator cu 5 chei	buc	1,0000	600,00	600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
14	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			22,52 13,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	20,26	8,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	20,26	4,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 350,00	2,35
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	820,00	4,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	180,00	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,50	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	100,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	15,00	0,01
15	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu la glafuri	m			12,30 5,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	20,26	5,27

1	2	3	4	5	6	7
	27431236549025	Corniere din aluminiu	m	1,0500	5,35	5,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane, inclusiv grunduirea	m2			62,09 30,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	20,26	30,11
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,45	8,54
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,50	21,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,13 4,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	20,26	4,05
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,95	2,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,50	0,00
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos (fiughenfiuler sau analogic), grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			12,89 11,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	20,26	9,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	20,26	2,03
	26531092100833	Chit pe baza de ipsos (fiughenfiuler sau analogic)	kg	1,0549	1,65	1,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
19	RpCJ32A K=0,5sal	Reconditionarea (Slefuirea) tencuielilor prin frecarea suprafetelor	m2			7,85 7,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	20,26	5,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	20,26	2,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	0,50	0,01
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0100	75,00	0,75
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			22,86 11,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	20,26	11,14
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,75	10,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
21	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			15,40 15,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	20,26	4,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	20,26	10,94
22	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			11,14 11,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	20,26	11,14
23	TsI50C5	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			75,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	200,00	75,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.